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B i l ag  IX.  

Gener al t  ol d dir e k o a te t. 
København, den 14. Maj 1909. 

Under Henvisning til Justitsministeriets Skrivelse af 17. f. M. J. Nr. 7003 skal 
man meddele følgende Oplysninger om Grænségendarmeriet: 

Som det vil ses af vedlagte Organisationsplan for Grænsegendarmeriet af 30. 
September 1902, er dette , et militært organiseret Toldpoliti ved Landtoldgrænsen, sor- 
terende under, Finansministeriet og særlig Qeneraltolddirektoratet. Dets Opgave er 
ifølge Lov om Grænsetoldforholdene ,,af 23. Maj 1873 § 8 sammen med det,,egentlige 
Toldvæsen at udføre Bevogtning og Kontrol ved Toldgrænsen. Det er derhos i den 
for Korpsets Chef udstedte Instruks af 20. Maj 1871, af hvilken et Eksemplar ved- 
lægges, paalagt ham at sørge for, at der ydes de vedkommende Politiøvrigheclêr den 
Medhjælp fra Korpsets Side, som de maatte begære. 

Denne Medhjælp ses hovedsagelig at bestaa i at tilbagevise, eventuelt anholde 
og til nærmeste Politimyndighed aflevere fremmede Betlere, Vagabonder og Løsgæn- 
gere, fremmede Haandværkssvende, som ikke ere i Stand til at legitimere sig ved et 
af en offentlig Myndighed udstedt Dokument og ikke ere i Besiddelse af de fornødne 
Subsistensmidler, udenlandske Tatere, Musikanter, Forevisere af Dyr og andet, Udøvere 
af Kraft- og Behændighedskunster og lignende. Personer samt efter Anmodning af de 
samme Myndigheder at yde særlig Bistand i visse Tilfælde (saaledes udfører én Gen- 
darm, der er posteret ved Vamdrup Jernbanestation, Polititjeneste i Vamdrup By 
under den derværende Politibetjents Sygdom eller Fraværelse med Orlov). 

Med Hensyn til Omfanget og Resultaterne af den her omtalte Politi.virksomhed 
skal man oplyse, at der ifølge foreliggende Indberetning fra Korpsets Chef i Femaaret 
1903-07 er tilbagevist 2,159 Personer, anholdt og til Politiet afleveret 100 Personer 
samt efterlyst og anholdt 46 Personer, idet man i øvrigt skal henvise til de Politi- 
rapporter fra Grænsegendarmeriet, som herfra aarlig tilstilles Ministeriet. 

Korpset har hidtil bestaaet af 2. beredne Officerer (Chef og Næstkomman- 
derende), 2 Stabssergenter, 7 beredne Oversergenter, 55 Sergenter (hvoraf 7 beredne) 
og 64 menige Gendarmer (hvoraf 2 b e r e d n e ) .  , , 

For at opnaa Besparelser i Korpsets Udgifter er der med Finansministerens 
Approbation truffet Bestemmelse bl. a. oom, 'at der ved indtrædende Vakance i Gen- 
darmposterne indtil videre ikke vil være at foretage Genbesættelse, og at de 7 beredne 
Sergenter fra 1. n. M. overgaa til uberedne. 

Med Hensyn til Korpsets Lønningsvilkaar og Ansættelsesmaade skal man til- 
. I 홢 lade sig at henvise foruden til den tidligere nævnte Organisationsplan til Lov om 

Grænsegendarmeriet af 28. April 1902, hvoraf et Eksemplar vedlægges. 

M a r c u s  Rub in .  

Salicath, 
Fm. 

Justitsministeriet. 


